[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 24/17

		Senhor Presidente.

		O Vereador que abaixo subscreve requer que, no uso de suas atribuições legais e nos termos regimentais, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

		Que o Executivo Municipal estude a viabilidade de implantação de uma ciclovia no município.

Justificativa: A bicicleta é um dos meios de transportes mais antigos e até hoje é amplamente utilizado. Nos últimos anos, porém sua prática ganhou um importante valor, pois andar de bicicleta é uma excelente opção para mobilidade urbana além de ser um ótimo meio de exercício físico e benéfico para o meio ambiente. Todavia em nosso município não existe um local próprio e seguro para se andar de bicicleta.

____________________________________
CRISTIAN EUGÊNIO MUXFELDT
Vereador PMDB

                 Sala das Sessões, 22 de maio de 2017.